РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МКОУ «СОЛНЕЧНАЯ СОШ»

368019, Хасавюртовский район Республика Дагестан, с.Солнечное , ул.Нурадилова 4
batash-shkola@mail.ru , ИНН 0534021766 ОГРН 1020501766230

01.04.2023

Приказ № 71
В соответствии с внесенными изменениями в часть 3.1 статьи 67

Федерального закона №273 «Об образовании в Российской Федерации» и в целях
приведения локального акта «Положение о приеме детей» приказываю,

1* В пункт 2.6. Положения о приеме детей внести дополнения
следующего содержания: - «Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный)
или находящийся под опекой или попечительством в семье, включая приемную
семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской
Федерации, патронатную семью, имеет право преимущественного приема на
обучение по основным общеобразовательным программам в государственную или
муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его брат и
(или) сестра (полнородные и не полнородные, усыновленные (удочеренные), дети,
опекунами (попечителями) которых являются родители (законные представители)
этого ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых
являются опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением случаев,
предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Ф3-№273 от 29.12.2012».

2. Положение о приеме детей в новой редакции незамедлительно
опубликовать на официальном сайте МКОУ «Солнечная СОШ» в сети Интернет в
разделе «Документы».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Байсханов М.В.

mailto:batash-shkola@mail.ru